
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Краснодарского края 

«Краснодарский информационно-технологический техникум» 

Лицензия серия 23Л01 №  0004947 рег. № 08112 от 14.10.2016 г. Гос. аккредитация 23А01 

№  0001576  рег. № 03793 от  26.04.2018 г. 

350072г. Краснодар, ул. Московская, 81, тел (861) 252-03-83 

 

ПРИКАЗ 

«03» апреля 2020 г.                                              №132/01-4 

Об организации учебного процесса и 

функционирования организации в условиях 

введении ограничительных мероприятий 

 (карантина) на территории Краснодарского края 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2020 г. № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)", постановления главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 31 марта 2020 г. № 185 "О введении 

ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского 

края", а также борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Краснодарского края и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории 

Краснодарского края приказываю: 
 

1. Временно приостановить с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно посещение 

обучающимися техникума. Оповестить об этом обучающихся и их родителей 

(законных представителей). 

Ответственные: зам. директора по УВР – Шалдыбина Е.В., кураторы. 

2. Организовать с 6 апреля 2020 г. до особых указаний образовательный 

процесс с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с соблюдением и выполнением всех пунктов 

Приказа №116/01-4 от 18.03.2020 г. 

Ответственные: зам. директора по УР – Самойленкова В.А., специалист 

центра дистанционного обучения Христич О.Ю., диспетчер по расписанию 

Князева А.М., ведущие преподаватели. 



3. Перевести на дистанционный режим работы в период с 06.04.2020 г. по 

30.04.2020 г., а далее до особых распоряжений педагогических работников 

ГАПОУ КК КИТТ, овладевших дистанционными технологиями  и имеющих 

техническую возможность, по списку (приложение 1) на основании 

письменных заявлений. 

4. С учѐтом режима работы техникума, функционала и наличия технической 

возможности перевести с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно на 

дистанционный режим работы сотрудников (не педагогический персонал) по 

списку (приложение  2) 

Ответственные: гл.бухгалтер – Дианова С.Ю., зам.директора по УМР – 

Тавадян А.Ю., специалист по кадрам – Завада Н.С. 

5. Сотрудников, которые не могут выполнять свой функционал в 

дистанционном режиме, в которых нет необходимости в сложившейся 

ситуации, а так же  (за исключением привлечения в дистанционном режиме 

работы) беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, 

работников старше 65 лет, а также работников, имеющих: заболевания 

эндокринной системы (инсулинозависимый сахарный диабет), органов 

дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы (хронические 

болезни почек 3-5 стадии); трансплантированные органы и ткани, 

злокачественные новообразования любой локализации не привлекать в 

период с 4 по 30 апреля 2020 г. и  отправить на карантин с  сохранением 

зароботной платы по списку (приложение 3) 

Ответственные: гл.бухгалтер – Дианова С.Ю., специалист по кадрам – Завада 

Н.С.,  

6. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения инфекции 

среди работников  

 Ответственный: зам.директора по АХР – Злобин А.В. 

7. Выдать (направить в электронном виде) работникам копию настоящего 

приказа о привлечении к работе  

Ответственный: специалист по кадрам - Завада Н.С. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

     

И.о. директора                                                                        Е.Н. Байлов 



Приложение 1 

Список  

преподавателей переводимых на дистанционный режим работы в период 

с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно 

1.  Гребцова С.В., педагог орг.физвоспитания 

2.  Колесник Л.М., методист 

3.  Королева Т.И., педаг-организатор 

4.  Самхарадзе О.Ю., мастер п/о 

5.  Сороколит И.В., педагог организатор ОБЖ 

6.  Удалова А.А., психолог 

7.  Христенко Е. С., соц. педагог 

8.  Акунц К. Г., преподаватель 

9.  Байлова С.А., преподаватель 

10.  Бахман А.Р., преподаватель 

11.  Башкардина А.А., преподаватель 

12.  Блинов А.Ю., преподаватель 

13.  Британ Е.Р., преподаватель 

14.  Власова И.В., преподаватель 

15.  Гранская Н.Я., преподаватель 

16.  Доронина С.Н., преподаватель (совместитель) 

17.  Ефремова О.С., преподаватель 

18.  Землянка Т.Б., преподаватель 

19.  Зуб С.А., преподаватель 

20.  Картушина С.В., преподаватель 

21.  Кистанова М.В., преподаватель 

22.  Коваленко В.В., преподаватель 

23.  Ковтун А.А.., преподаватель (совместитель) 

24.  Козырева Т.А., преподаватель 

25.  Король  О.В., преподаватель 

26.  Купро А.В., преподаватель 

27.  Куракина Е.А., преподаватель 

28.  Литвинова Н.Т., преподаватель 

29.  Лысак Е.В., преподаватель 

30.  Майборода Е.И., преподаватель 

31.  Мазуренко Н.В., преподаватель 

32.  Маматаджиев М.М., преподаватель 

33.  Маматаджиева Н.Г., преподаватель 

34.  Маногарова Н.И., преподаватель 

35.  Марсавин Ю.Н., преподаватель 

36.  Маслова И.В., преподаватель 

37.  Мелютина В.А., преподаватель 



38.  Мишина Г.А., преподаватель 

39.  Нецветов Ю.В., преподаватель 

40.  Николаенко С.Ю., преподаватель 

41.  Новикова Т.В., преподаватель 

42.  Новомлинов О.В., преподаватель 

43.  Овсянникова Е.С., преподаватель 

44.  Павлоградский С.А., преподаватель 

45.  Первакова О.Н., преподаватель 

46.  Питерякова Н.А., преподаватель 

47.  Почтер В.М., преподаватель 

48.  Преданчева Г.Е., преподаватель 

49.  Прусаков Д.А., преподаватель 

50.  Радыгина А.С., преподаватель 

51.  Рябошапка Т.В., преподаватель (совместитель) 

52.  Сахно А. В., преподаватель 

53.  Симонова М.В., преподаватель 

54.  Скударнова Т.В., преподаватель 

55.  Солдаткина Е.Ю., преподаватель 

56.  Спасенкова К.Г., преподаватель 

57.  Старастина Н.С., преподаватель 

58.  Тарабрина Т.С., преподаватель 

59.  Телегина О.В., преподаватель 

60.  Теплякова Я.Ю., преподаватель 

61.  Тимошенко В.Е., преподаватель 

62.  Ткачев А.А., преподаватель 

63.  Трудненко В.А., преподаватель 

64.  Трунова А.С., преподаватель (совместитель) 

65.  Тудина Т.А., преподаватель 

66.  Ульянов В.Н., преподаватель 

67.  Федотова О.Н., преподаватель 

68.  Хорошев А.Н., преподаватель 

69.  Ходус Д.Ю., преподаватель (совместитель) 

70.  Христич О.Ю., преподаватель 

71.  Цимцба Ф.А., преподаватель (совместитель) 

72.  Чупринова Т.В., преподаватель 

73.  Шейнов В.А.,преподаватель 

74.  Шереметьева И.В.,  преподаватель 

75.  Шеуджен Р.К., преподаватель 

76.  Шириметова М.В., преподаватель 

77.  Широкин С.А., преподаватель 

78.  Якунина Е.В., преподаватель 

79.  Якунина А.Т., преподаватель 

 



Приложение 2 

 

Список  

непедагогического персонала переводимого на дистанционный режим 

работы в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно 

 

1 Александрова  Е.А., экономист  

2 Богодерова Т.Е., лаборант 

3 Гречушкин В., лаборант 

4 Доброродная Е.Ю., зам. гл..бухгалтера 

5 Зыков А.В., специалист по охр.труда 

6 Кононова Ю.С., секретарь руководителя 

7 Мищевская В.В., лаборант 

8 Ступкина Т.А., вед. бухгалтер 

9 Калинина И.В., секретарь 

10 Суховеев А.И., специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Список  

непедагогического персонала отправляемого на карантин в период с 

06.04.2020 по 30.04.2020 включительно 

1 Жидяев В.А., раб. по компл.обслуж. 

2 Земская О.В., уборщик служеб.помещ. 

3 Иващенко С.М., слес.-элект.  

4 Кадигроб Н.В., водитель 

5 Корытко П.А., водитель 

6 Осипова В.Ю., уборщик служеб.пом 

7 Петренко Т.А., уборщик  служеб.пом 

8 Стальной  С.Н., зав.уч.мастер 

9 Тангаров В.П., дворник 

10 Тарасова М.В., уборщик служеб.пом 

11 Щебуняева Е.И., кладовщик 

12 Белявщук Л.А., зав.производством 

13 Дорофеева Т.В., буфетчица 

14 Кириченко А.В., повар 

15 Кравец Е.Н., кух рабочая 

16 Попов В.В., фельдшер 

17 Романова Н.А., буфетчеца 

18 Чепелев С.В., механик 

19 Федотова Н.М., повар 

 

 


